

PREFEITURA MUNICIPAL DE BIAIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIÃO
EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO PRESENCIAL 027/2015
Processo nº. 027- PP/2015 SRP, objeto: AQUISIÇÃO DE PNEUS E PEÇAS PARA MÁQUINAS E VEÍCULOS, NO INTUITO DE ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA EXECUTIVA DE INFRAESTRUTURA. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIÃO - PA - CNPJ Nº. 05.425.871/0001-70 e Contratada: CENTRO AUTOMOTIVO FIRE LTDA-ME, CNPJ. nº. 05.315.198/0001-16, Contrato nº. 027- PP/2015 SRP, valor: R\$ 139.286, 60. J S DISTRIBUIDORA DE PEÇA S/A, CNPJ. nº. 04.185.877/0002-36, Contrato nº. 027- A PP/2015 SRP, valor: R\$ 21.702, 34. MSM COMERCIO VAREJISTA DE PNEUS LTDA, CNPJ: nº. 21.195.442/0001-00, Contrato nº. 027-B PP/2015 SRP, valor: R\$ 33.430,00. ECOPNEUS COMÉRCIO DE PNEUMÁTICOS E SERVIÇOS LTDA, CNPJ. nº. 07.478.963/0001-44, Contrato nº. 027-C PP/2015 SRP, valor: R\$ 49.620,00. Fundamento Legal: Lei 8666/93. Vigência 24/08/2015 á 31/12/2015. Fonte de Recursos: 011900 - Participação da Receita da União (FPM, ITR,ICMS DES).
Baião, 09 de Setembro de 2015.
Nilton Lopes de Farias
Prefeito Municipal de Baião
Protocolo 872637

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO PIRIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO PIRIÁ
EXTRATOS DE CONTRATO Nº 2015082801. CONVITE Nº 2015/08/27/01. Contratado: Construtora Construfort Ltda - Me. CNPJ Contratado: 11.402.701/0001-73. Objeto: Contratação de empresa especializada para o serviço de ampliação no pedido da escola municipal Boa Esperança deste Município de Cachoeira do Piriá. Fonte de Recurso: 12.361.1005.1.013.0000. Vigência: 28 de Agosto de 2015 a 28 de Novembro de 2015. Valor Total R\$ 49.283,99 (quarenta e nove mil duzentos e oitenta e três reais e noventa e nove centavos).
CONTRATO Nº 2015090101. CONVITE Nº 2015/08/28/01. Contratado: Construtora Norte Alfa Ltda. CNPJ Contratado: 04.115.229/0001-22. Objeto: Contratação de empresa especializada para o serviço de pequenos reparos na rede hidro sanitária e construção civil, destinado a secretaria municipal de Saúde deste Município de Cachoeira do Piriá/Pa. Fonte de Recurso: 10.302.0037.2.033.0000. Vigência: 01 de Setembro de 2015 a 01 de Novembro de 2015. Valor Total R\$ 149.000,70 (cento e quarenta e nove mil e setenta centavos).
AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO. Por este termo homologo e adjudico a Licitação na modalidade Convite nº 2015/08/27/01, cujo processo foi vencedora a Firma Construtora Construfort Ltda - Me. Conforme Parecer constante em Ata da Comissão Permanente de Licitação, designada pela Portaria nº 16/15, de 05 de Maio 2015.
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO. Por este termo homologo e adjudico a Licitação na modalidade Convite nº 2015/08/28/01, cujo processo foi vencedora a Firma: Construtora Norte Alfa Ltda. Conforme Parecer constante em Ata da Comissão Permanente de Licitação, designada pela Portaria nº 16/15, de 05 de Maio 2015. Maria B. Bessa do Nascimento - Prefeita.
Protocolo 874033

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ
EXTRATOS DE TERMO ADITIVO. ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo de Prazo a Contratos. Processo: Pregão Presencial nº 14.010/2014 - PMC. Contratante: Secretaria Municipal de Educação. Contratados: Contrato nº 14.010.01/2014-SEMED/PMC: Maria Clara Gaia dos Santos. CPF: 755.873.272-72. Contrato nº 14.010.06/2014 - SEMED/PMC: Edson Barroso

Rodrigues CPF: 369.062.802-44. Vigência: 02/01/2015 a 31/12/2015. Amparo Legal: Lei 8.666/93, Art. 61. Ordenador: Gilmar Pereira da Silva - Secretário de Educação de Cametá
ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo de Prazo a Contratos. Processo: Pregão Presencial nº 14.015/2014 - PMC. Contratante: Secretaria Municipal de Educação e Secretaria Municipal de Saúde; CONTRATO Nº 14.015.01/2014 - SMS/PMC: Antônio Carlos Cardoso Viana CPF: 000.048.112-24; CONTRATO Nº 14.015.02/2014 - SMS/PMC: Antônio Carlos Cardoso Viana. CPF: 000.048.112-24. Vigência: 02/01/2015 a 31/12/2015. Amparo Legal: Lei 8.666/93, Art. 61. Ordenador: Mauricio Soares de Bezerra. Secretário Municipal de Saúde de Cametá.
Contrato nº 14.015.03/2014 - SEMED/PMC: Leonardo Leão Pinheiro. CPF: 669.859.002-91. Contrato nº 14.015.04/2014 - SEMED/PMC: Raimundo Esmeraldo Gaia. CPF: 178.794.932-04. Vigência: 02/01/2015 a 31/12/2015. Amparo Legal: Lei 8.666/93, Art. 61. Ordenador: Gilmar Pereira da Silva - Secretário Municipal de Educação.
EXTRATOS DE CONTRATO. PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 017/2015 -PMC. Objeto: Locação de Maquinas pesadas; CONTRATO Nº 017.01/2015 - PMC: Contratada: A F Siqueira Cia Ltda - EPP, CNPJ 07.487.620/0001-46. It. 07; 09; 10; 11; 15. Valor Global R\$ 2.328.414,60. Vigência: 31/08/2015 até 31/08/2016; CONTRATO Nº 017.02/2015 - PMC: Contratada: Tec Lix Ambiental Ltda - EPP, CNPJ 08.413.917/0001-20. It. 13; 14. Valor Global R\$ 1.028.599,80. Vigência: 31/08/2015 até 31/08/2016; CONTRATO Nº 017.03/2015 - PMC: Contratada: Siqueira Locações Ltda - Me, CNPJ 17.477.617/0001-03. It. 01; 02; 03; 04; 05; 06; 08. Valor Global R\$ 10.560.799,92. Vigência: 31/08/2015 até 31/08/2016. Ordenador: Iracy de Freitas Nunes - Prefeito.
CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2015 - SEMED/PMC. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios produzidos pela agricultura familiar e destinados à merenda escolar da Rede de Ensino do Município de Cametá e com entrega nas escolas; CONTRATO Nº 002.01 - SEMED: Contratada: Associação dos Produtores Familiares Rurais Amigos da Terra - APRAT, CNPJ 04.976.636/0001-04, para os itens: 01 - abóbora R\$ 3,50/kg (10.000 kg), V. Global R\$ 35.000,00; 03 - banana prata R\$ 5,90/kg (15.000 kg), V. Global R\$ 88.500,00; 07 - Jambú R\$ 3,00/maço (15.000 maços), V. Global R\$ 45.000,00; 08 - couve R\$ 2,70/maço (15.000 maços), V. Global R\$ 40.500,00; 09 - farinha de mandioca regional tipo I R\$ 4,50kg (20.000 kg) V. Global R\$ 90.000,00; 10 - farinha de tapioca regional tipo I R\$ 11,00kg (10.000 kg), V Global R\$ 110.000,00; 18 - Limão R\$ 3,50/kg (4.000 kg), V. Global R\$ 14.000,00; Valor do contrato: R\$ 423.000,00. Vigência: 03/09/2015 a 03/09/2016; CONTRATO Nº 002.02 - SEMED: Contratada: Cooperativa de Agricultores Familiar de Igarapé-Miri - COPAFIM, CNPJ 14.949.365/0001-71, para os itens: 06 - cebolinha R\$ 2,50/maço de 50g (15.000 maços), V. Global R\$ 37.500,00; 11 - feijão verde R\$ 2,50/maço de 200g(15.000 maços), V. Global R\$ 37.500,00; 13 - mamão maduro R\$ 5,50/kg (5.000 kg), V. Global R\$ 27.500,00; 14 - mamão verde R\$ 5,00/kg (6.000 kg), V. Global R\$ 30.000,00; 15 - maxixe R\$ 3,00/kg (10.000 kg), V. Global R\$ 30.000,00; 16 - melancia R\$ 2,70/kg (15.000 kg), V. Global R\$ 40.500,00; 20; 18 - limão R\$ 3,50/kg (4.000 kg), V. Global: R\$ 14.000,00; 19 - macaxeira R\$ 2,50/kg (5.000 kg), V. Global R\$ 12.500,00; 20 - tomate R\$ 7,60/kg (10.000 kg), V. Global R\$ 76.000,00. Valor do contrato: R\$ 305.500,00. Vigência: 03/09/2015 a 03/09/2016; CONTRATO Nº 002.03 - SEMED: Contratada: Cooperativa Agrícola Resistência de Cametá - CART, CNPJ 00.760.735/0001-13, para os itens: 01 - açaí in natura R\$ 7,00/litro (100.000 litros), V. Global R\$ 700.000,00; 09 - farinha de mandioca regional tipo I R\$ 4,50/kg (30.000 kg), V. Global R\$ 135.000,00; 10 - farinha de tapioca regional tipo I R\$ 11,00/kg (10.000 kg), V. Global R\$110.000,00. Valor do contrato R\$ 945.000,00. Vigência: 03/09/2015 a 03/09/2016; CONTRATO Nº 002.04 - SEMED: Contratada: Cooperativa dos Produtores Rurais do Tocantins - Cooprubat, CNPJ 19.879.227/0001-87 para os itens: 02 - açaí in natura R\$ 7,00/litro (100.000 litros), V. Global R\$ 700.000,00; 04 - Carirú R\$ 2,60/maço (15.000 maços), V. Global R\$ 39.000,00; 05 - cheiro verde R\$ 3,00/maço (20.000 maços), V. Global R\$ 60.000,00, 12 - laranja fruto in natura R\$ 0,45/unid (250.000 unid), V. Global R\$ 112.500,00. Valor do contrato R\$ 911.500,00. Vigência: 03/09/2015 a 03/09/2016. Contrato nº 002.05 - SEMED: Contratada: Associação dos Agricultores e Produtores Rurais do Município de Anajás - Aaprorural, CNPJ 20.018.334/0001-08 para os itens: 13 - polpa de frutas diversos sabores R\$ 8,95/kg (50.000 kg), V. Global R\$ 447.500,00. Valor do contrato R\$ 447.500,00. Vigência: 03/09/2015 a 03/09/2016. Ordenador: Gilmar Pereira da Silva - Secretário de Educação de Cametá.

EXTRATOS DE CONTRATO Nº 10.01/2015 SEMED/PMC. REGISTRO DE PREÇOS Nº 08.016/2015-PMC. Pregão Eletrônico SRP nº 016/2015 - PMC. A Prefeitura Municipal de Cametá. Contratante: Secretaria Municipal de Educação de Cametá (carona). Contratada: H. P. Viana EPP, CNPJ 10.919.890/0001-93. Itens 01; 04; 05; 07; 09; 10; 11; 12; 13; 14; 16; 17; 18; 19; 20; 21; 22; 23; 24; 25; 26; 27; 28; 31; 32; 33; 35; 36; 37; 38; 39; 40; 41; 42; 43; 44; 45; 46; 48; 50; 53; 54; 55; 58; 62; 63; 66; 67; 68; 69; 70; 71; 72; 73; 74; 77; 80; 81; 82; 83; 85; 86; 87; 88; 89; 90; 91; 92; 93; 94; 95; 96; 97; 98; 99; 100; 101; 102; 103; 104; 105; 113; 114; 115; 116; 117; 118; 119; 120; 121; 122; 125; 126; 127; 128; 129; 130; 131; 132; 133; 134; 135; 138; 139; 141; 145; 146; 148; 149; 150; 151; 152; 153; 154; 155; 156; 157; 158; 159; 160; 161; 62; 163; 164; 165; 166; 167; 168; 169; 170; 171; 172. Valor total estimado da contratação R\$ 537.135,60. Vigência: Inicia-se na data de sua assinatura 31/08/2015 até 31/08/2016. CONTRATO Nº 10.02/2015SEMED/PMS. REGISTRO DE PREÇOS Nº 08.016/2015 - PMC. Pregão Eletrônico SRP nº 016/2015 - PMC. A Prefeitura Municipal de Cametá. Contratante: Secretaria Municipal de Educação de Cametá (carona). Contratada: W. J. Comércio de Ferragens e Representação Ltda - Me, CNPJ 17.111.960/0001-21. Itens: 02; 03; 06; 08; 15; 29; 30; 34; 47; 49; 51; 52; 56; 57; 59; 60; 61; 64; 65; 75; 76; 78; 79; 84; 106; 107; 108; 109; 110; 111; 112; 123; 124; 136; 137; 140; 142; 143; 144; 147; 173; 174; 175; 176; 177; 178; 179; 180. Valor total estimado da contratação R\$ 1.810.053,35. Vigência: Inicia-se na data de sua assinatura 31/08/2015 até 31/08/2016. Ordenador: Gilmar Pereira da Silva - Secretário Municipal de Educação Cametá.
Protocolo 874039

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
CONCURSO PÚBLICO
EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 030/2015
O Prefeito Municipal de Canaã dos Carajás, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, de 07 de março de 2012, e com fundamento no Artigo 37, inciso II, da Constituição Federal de 1988, e na Lei Municipal 282/2012 - RJU - Regime Jurídico Único, e em cumprimento à Sentença proferida pela Comarca de Canaã do Carajás, Estado do Pará, nos autos da Sentença Judicial Processo Nº 0226-96.2015, conforme Edital do Concurso Público de Nº 01/2014, resolve CONVOCAR a candidata classificada Maria Helena Martins da Silva Matos, para preencher o Cargo de Provimento Efetivo Professor II - Zona Urbana, no Grupo Ocupacional de Serviço Público Superior, a comparecer portando os documentos e exames médicos exigidos no Edital nº 05/2014, no prazo máximo de 10(dez) dias, a contar da data de publicação deste Edital, na Secretaria de Administração/Recursos Humanos - RH, na Sede da Prefeitura Municipal, localizada na Rua Tancredo Neves, s/n, Centro, neste Município, no horário de 08h00min as 12h00min.
Canaã dos Carajás, 08 de setembro de 2015
Jeová Gonçalves de Andrade
Prefeito Municipal
Protocolo 873885

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO
EXTRATOS DE TERMO ADITIVO. ESPÉCIE: 2º Aditivo ao Contrato nº 2015300301. Pregão Nº 002/2015. Contratante: Fundo Municipal de Saúde. Contratada: Antonio Barreto Figueiredo. O presente Termo Aditivo objetiva a alteração contratual no valor de R\$ 7.790, nos termos do art. 65, parágrafo 1º, da Lei Federal nº 8.666/93, passando o Contrato a ter o valor total de R\$ 961.223,31.
ESPÉCIE: 2º Aditivo ao Contrato nº 2015300302. Pregão nº 002/2015. Contratante: Prefeitura Municipal de Capitão Poço. Contratada: Antonio Barreto Figueiredo. O presente Termo Aditivo objetiva a alteração contratual no valor de R\$ 6.482,94, nos termos do art. 65, parágrafo 1º, da Lei Federal nº 8.666/93,